

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Příbrami

Č.j. UPCR-PB-2017/37357 -20210200/1

Informace týkající se objemu finančních prostředků a počtu vyplacených dávek státní sociální podpory (příspěvek na bydlení) a dávek hmotné nouze (doplatek na bydlení) za posledních deset let ve Středočeském kraji

Dotaz:

ze dne 4. 10. 2017

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá poskytnutí následujících informací:

1. Kolik peněz bylo vyplaceno na příspěvcích na bydlení za posledních deset let ve vašem kraji?
2. Kolik peněz bylo vyplaceno na doplatecích na bydlení za posledních deset let ve vašem kraji?
3. Kolik domácností příspěvek na bydlení za posledních deset let ve vašem kraji v jednotlivých letech pobíralo?
4. Kolik z těchto lidí žilo ve vlastním bytě/nájmu/na ubytovně?
5. O jaké skupiny obyvatel se jednalo (nezaměstnaní, invalidní/starobní důchodci, studenti, domácnosti s dětmi...)?
6. Kolik domácností doplatek na bydlení za posledních deset let ve vašem kraji v jednotlivých letech pobíralo?
7. Kolik z těchto lidí žilo ve vlastním bytě/nájmu/na ubytovně?
8. O jaké skupiny obyvatel se jednalo (nezaměstnaní, invalidní/starobní důchodci, studenti, domácnosti s dětmi...)?

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Příbrami:

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti ze dne 4. 10. 2017 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se objemu finančních prostředků a počtu vyplacených dávek státní sociální podpory (příspěvek na bydlení) a dávek hmotné nouze (doplatek na bydlení) za posledních deset let ve Středočeském kraji uvádíme, že dávky hmotné nouze (doplatek na bydlení) jsou v kompetenci ÚP ČR až od roku 2012, kdy došlo k převodu této agendy

z obcí a měst na úřad práce (zákon č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky). Údaji za předchozí období ÚP ČR nedisponuje.

K dotazům ohledně objemu financí a počtu vyplacených dávek (respektive domácností) můžeme poskytnout odkazy na zveřejněné informace, které obsahují i údaje k doplatku na bydlení za období před převodem agendy na ÚP ČR:

<http://www.mpsv.cz/cs/3869> Statistické ročenky z oblasti práce a sociálních věcí

<http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/zprocin> Zprávy o činnosti Úřadu práce České republiky

<http://www.mpsv.cz/cs/15912> měsíčně zveřejňované Informace o vyplacených dávkách v resortu MPSV ČR

Počet vyplacených doplatků na bydlení dle formy užívání bytu je v požadované struktuře sledován od roku 2014, úplné údaje jsou k dispozici až za rok 2015. V příloze zasíláme tabulky pro roky 2015 a 2016.

K příspěvku na bydlení podotýkáme, že příspěvek na bydlení se do ubytovacích zařízení neposkytuje.

Skupiny obyvatel, které pobírají dávky, ÚP ČR nesleduje. Upozorňujeme, že jedna dávka by mohla náležet i několika skupinám obyvatel ze skupin uvedených v dotazu.

Poskytnuté informace Vám zasíláme elektronickou cestou na e-mail, ze kterého jste zaslala Vaši žádost o poskytnutí informací.

Příloha: dle textu

S pozdravem